
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.37 del 04.09.2014                                                                                                      n° 199

OGGETTO:CONFERIMENTO  ENCOMIO  SOLENNE  AL  CAP.  DEI  CARABINIERI  FEDERICO 

MARIA GUGLIELMO FAZIO.

L’anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di settembre alle ore 17,00 in Manfredonia 
e nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI ADAMO                              RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori: CLEMENTE MATTEO.

Partecipa il Vice Segretario Generale:Ciuffreda Maria Sipontina.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del  D.Lgs  267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



Su proposta del sindaco

premesso che:

- il Comandante della  Compagnia dei Carabinieri di Manfredonia, Cap. FEDERICO 

MARIA GUGLIELMO FAZIO, è stato dal superiore Comando destinato a ricoprire un altro 

prestigioso incarico, dopo cinque anni di permanenza  nella nostra città;

  

considerato che:

- il medesimo ha, fin dal suo arrivo a Manfredonia, puntualmente condiviso, con 

attiva partecipazione, tutti i momenti di vita della città, sia quelli tristi sia quelli felici;

- ha esercitato il Comando della Compagnia di Manfredonia con professionalità e 

competenza, secondo la gloriosa storia e i principi, che hanno ispirato e ispirano l’Arma dei 

Carabinieri, conformando il suo operato al rispetto della lettera e dello spirito della legge; 

- si è adoperato,  in  ogni  circostanza,  a contrastare con la  parola  ogni forma di 

illegalità  ( nei  frequenti incontri  con le scolaresche della nostra città) e con i fatti (  nel 

lavoro quotidiano di prevenzione e di repressione di qualsiasi atto delittuoso si verificasse 

nel territorio di sua competenza);

                                               

ritenuto  doveroso  ringraziarlo  per quanto  fatto  per  Manfredonia  e  augurargli  un  felice 

prosieguo  della  carriera,  con  risultati  sempre  più  lusinghieri,  interpretando  i  sentimenti  di 

stima, di fiducia e di apprezzamento dei cittadini nei confronti del Cap. Fazio e dell’Arma, che 

egli ha rappresentato,e, per quanto detto fin qui, di tributargli   un riconoscimento pubblico, 

quale segno di gratitudine e riconoscenza;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista e fatta propria la relazione sopra riportata; 

Ritenuto di dover condividerla;  

Ritenuta la  propria  competenza nell’adozione del presente atto,  ai  sensi dell’art.  48 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000; 

considerato che il presente atto non richiede i pareri di cui all’art. 49 del Tuel 267/2000;

Con voti unanimi, espressi nei modi e forma di legge

DELIBERA



1. di  conferire,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  qui  si  intendono 

integralmente riportate, al Capitano dei Carabinieri  FEDERICO GUGLIELMO MARIA 

FAZIO,  nato  a  Bari  l’8  marzo  1977,  l’  ENCOMIO  SOLENNE  DELLA  CITTA’  DI 

MANFREDONIA.

2. di disporre che il  presente atto sia consegnato al Cap. Federico Guglielmo Maria 

Fazio;

3. che copia autentica del presente atto sia inviata al Comando Prov.le per l’inoltro al 

Comando generale dei Carabinieri;

4. di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  come  da  apposita, 

unanime votazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  V. SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to Ciuffreda

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ciuffreda 

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il V.Segretario GeneraleData, 10/09/2014                                  

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
10/09/2014

M.Palumbo
Font monospazio
10/09/2014

M.Palumbo
Font monospazio
10/09/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
10/09/2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
28955

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
All'Ufficio Staff Gabinetto del Sindaco.


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


